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POLICIA MUNICIPAL
VALLADOLID

DIVISION TERRITORIAL
POLICIA DE BARRIO



DIVISION TERRITORAL - POLICIA DE BARRIO

ACCIDENTES

Informes accidentes con personas lesionadas, heridas ...
Informes accidentes con dafos materiales

* Siniestros en los que habitualmente no interviene el equipo de atestados

SEGURIDAD CIUDADANA

Comparecencias en Comisaria de Policia (CNP)
Personas detenidas por diversos delitos

Actas por consumo - tenencia de estupefacientes

HURTOS - ROBOS

Conocimiento e informe

Otros

155*
627*

227
84
96

46
53



DIVISION TERRITORAL - POLICIA DE BARRIO

DECOMISOS

Armas
Articulos venta no autorizada

Otros

EDUCACION VIAL

Clases, charlas impartidas ..

INDIGENTES

Identificacion, oferta de ayudas municipales

Informes a Accidn Social y otros organismos

20
38
41

33



DIVISION TERRITORAL - POLICIA DE BARRIO

INFORMES A ORGANISMOS: JUNTA DE CASTILLA Y LEON

Actas horarios de cierre 8
Actas infracciones perros 23
Inspecciones establecimientos hosteleros 3
Infracciones establecimientos hosteleros 3

INFORMES A ORGANISMOS: SUBDELEGACION DEL GOBIERNO
Actas seguridad ciudadana, Ley 4/2015 68

Otros 14




DIVISION TERRITORAL - POLICIA DE BARRIO
INFORMES A ORGANISMOS: JUZGADOS

Remision informes

INFORMES A ORGANISMOS: JEFATURA DE TRAFICO

Informes ITV extraordinaria

Remision documentaciones

Otros

INFORMES A ORGANISMOS: SERVICIOS MUNICIPALES

Salud - Consumo:

Denuncias consumo de alcohol en via publica

Inspecciones en supermercados, bares, centros educativos, otros ...

Denuncias suministro de alcohol a menores en bares, supermercados, tiendas ..

288

29

318



DIVISION TERRITORAL - POLICIA DE BARRIO

Medio Ambiente

Infracciones establecimientos hosteleros

Actas incumplimientos de licencia

Actas incumplimiento de decreto

Actas medicién de ruidos positivas (establecimientos hosteleros)

Actas medicién de ruidos positivas (otros) 1

w O o N N Ww

Actas irregularidades equipo - limitador

Denuncias puertas abiertas (establecimientos hosteleros) 12
Otros 144

Educacion
Informes absentismo escolar 1

Accion social
Informes diversos asuntos 17
Servicio 010, otros servicios municipales y administraciones

Informes diversos asuntos 782




DIVISION TERRITORAL - POLICIA DE BARRIO
MEDIACIONES

Ruidos, molestias ... 111
Rifas, peleas .... 110
Otras 143
SUGERENCIAS

Por motivos de trafico 28
A otros organismos y administraciones 21
TRASLADOS

Personas indispuestas, enfermas, heridas ... 98
Personas desorientadas 13
Personas con intoxicaciones etilicas 9
Animales abandonados, heridos ... 2
Otros 44




DIVISION TERRITORAL - POLICIA DE BARRIO

PROTECCIONES
S.E.LS.

112, ambulancias y otros servicios sanitarios

Comisiones judiciales

Transportes especiales
Mantenimiento semaforos

Otros servicios municipales

Otros servicios de Policia Municipal

Entradas, salidas y entorno de colegios

Otros

180
343
74
99

22
161
205

28

3.454



POLICIA MUNICIPAL
VALLADOLID

S.A.V.V.D

SERVICIO DE ASISTENCIA A VICTIMAS DE VIOLENCIA DOMESTICA



S.A.V.V.D

INTERVENCIONES

Diligencias judiciales por maltrato fisico o psicolégico 15
Ordenes de proteccion, solicitud, tramitacion .. 6
Charlas asuntos relacionados con la violencia de género o doméstica 3

Otros servicios 136




POLICIA MUNICIPAL
VALLADOLID

INSPECCION CENTRAL DE
GUARDIA - ATESTADOS



INSPECCION CENTRAL DE GUARDIA - ATESTADOS

ACCIDENTES

Diligencias judiciales por accidentes con heridos, lesionados ...
Personas lesionadas, heridas

Personas fallecidas

Informes de accidentes con lesionados

Informes de accidentes con dafos materiales

17
34

14



INSPECCION CENTRAL DE GUARDIA - ATESTADOS

ALCOHOLEMIAS

Positivas en accidentes con heridos

Positivas en accidentes con dafnos materiales

Positivas por infraccidon o presentar sintomas en conductor
Controles preventivos

Pruebas positivas

Pruebas negativas
Negativas a realizar pruebas
TOTAL ALCOHOLEMIAS POSITIVAS

Detenciones por delitos contra la seguridad del trafico

10
11
35
318

25
2.696

81



POLICIA MUNICIPAL
VALLADOLID

SERVICIOS TECNICOS
Y ESPECIALES



SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALES

DENUNCIAS EXCESO DE VELOCIDAD

RADARES FIJOS (9 EQUIPOS DESDE AGOSTO, ANTES 6)
TOTAL DENUNCIAS TRAMITADAS 7.485*

Puntos mas frecuentes

Avenida de Zamora 4.095
Avenida de Burgos 1.450
Paseo de Isabel la Catélica 444
Avenida de Salamanca 390
Paseo del Arco de Ladrillo 326
Monasterio San Lorenzo del Escorial 258
Paseo de Zorrilla 195

Paseo del Hospital Militar 188



SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALES

DENUNCIAS EXCESO DE VELOCIDAD

RADARES MOVILES (2 EQUIPOS)
TOTAL DENUNCIAS TRAMITADAS
Puntos mas frecuentes

Calle Topacio

Paseo de Don Juan Carlos |
Avenida de Gijon
Calle Padre Llanos

Paseo de Farnesio

Calle Padre José Acosta

Total de vehiculos controlados por radares moviles

Diligencias al juzgado por delito contra la seguridad del trafico

1.032*

226
144

117
99

81
77

51.635



SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALES

VEHICULO INFORMATIZADO DE DENUNCIAS (2 EQUIPOS)

TOTAL DE DENUNCIAS TRAMITADAS 842*
Distrito | 22
Distrito Il 138
Distrito Il 214
Distrito IV 156
Distrito V 312

Infracciones mas frecuentes:

Estacionamiento en doble fila 485
Estacionar en zona de carga y descarga 197
Estacionar sobre la acera - obstaculizando un carril 126
Estacionar en parada de bus 33

Vehiculos con orden de precinto detectados 15




SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALES

SISTEMAS FOTO ROJO (8 EQUIPOS)

TOTAL DENUNCIAS TRAMITADAS 411*

Puntos mas frecuentes

Paseo de Zorrilla 82
Calle Don Sancho 70
Avenida de Salamanca 70
Avenida de Soria 57
Carretera de Fuensaldana 51
Plaza de la Rinconada - Poniente 36
Plaza de Colén 27

* Todas estas denuncias, estan incluidas en el TOTAL DE DENUNCIAS TRAMITADAS en
el apartado de CONTROL DE LA LEGALIDAD.




SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALES

SERVICIOS DE GRUA

TOTAL VEHICULOS RETIRADOS 824
Abandono 24
Accidente 32
Alcoholemia positiva 34
Por orden judicial 17
Indocumentado 70
Por infraccion 540
Por orden de precinto 21
Por robo 19
Otros servicios 67

Total de vehiculos desplazados 368




POLICIA MUNICIPAL
VALLADOLID

PLANA MAYOR



PLANA MAYOR

PLANIFICACION DE SERVICIOS

Manifestaciones - marchas 5
Concentraciones 262
Actividades deportivas - ludicas 13
Actividades religiosas 5
Servicios extraordinarios 102
Vigilancias programadas 1.674

Campanas en colaboracion con la D.G.T. 4




POLICIA MUNICIPAL
VALLADOLID

CONTROL DE LA LEGALIDAD



CONTROL DE LA LEGALIDAD

INFRACCIONES TRAFICO

TOTAL DENUNCIAS TRAMITADAS
Infracciones mas frecuentes
O.R.A.
Exceso de velocidad

Estacionamiento en zonas de carga y descarga
No respetar semaforo en rojo para vehiculos
Estacionar en doble fila

Estacionar sobre la acera

Total de alegaciones y recursos presentados

23.178

10.191
8.517

1.213
548
520
160

4.548



CONTROL DE LA LEGALIDAD

INFRACCIONES ORDENANZA CONVIVENCIA

TOTAL DENUNCIAS TRAMITADAS
Infracciones mas frecuentes
Hacer necesidades en via publica
Emitir excesivo ruido doméstico

Realizar pintadas sin autorizacion
Ensuciar via publica

No recoger excrementos de animales

Total de alegaciones y recursos presentados

Solicitudes de trabajos en beneficio de la comunidad

Menores imputados

398

137

64

16
46

112

44



